廣州音樂工廠之金融工具所產生之主要風險為信貸風險及流動資金風險。廣州音

樂工廠按下文所述之金融管理政策及常規評估及監控該等風險。

(i) 信貸風險

廣州音樂工廠之主要金融資產為應收貿易賬款及其他應收款項。於資產負

債表呈列之金額已扣除應收呆賬撥備。倘有已識別虧損事件，而該事件按

過往經驗為減少現金流量可收回性之證據，則作出減值撥備。

廣州音樂工廠之風險分散於大量顧客，故並無重大集中信貸風險。

(ii) 流動資金風險

廣州音樂工廠維持審慎之財務政策，並確保維持充足現金以應付其流動資

金需求。

(b) 公平值估計

於各結算日，所有金融工具以與其公平值並無重大差異之金額入賬。

18. 關連人士交易

廣州音樂工廠之主要管理層僅包括其董事，彼等於有關期間之薪酬於財務資料附註7(a)

中披露。

19. 重大結算日後事項

於本報告日期並無重大結算日後事項。

附錄二 廣州音樂工廠之會計師報告

— 81 —

D. 結算日後財務報表

廣州音樂工廠並無就二零零七年六月三十日後至本報告日期止任何期間編製

經審核財務報表。廣州音樂工廠並無就二零零七年六月三十日後任何期間宣

派、作出或派付股息或其他分派。

此致

香港

干諾道中168-200號

信德中心

西座

30樓

3008室

泓鋒國際控股有限公司

董事會　台照

代表

浩華會計師事務所

執業會計師

香港

董事

伍兆康

執業證書號碼P03752

謹啟

二零零七年八月二十三日

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 82 —

A. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表，以供說明之用，乃根據

下文所載附註為基準編製以說明本公司建議收購廣州越秀區音樂工廠娛樂歌

舞廳（「廣州音樂工廠」）註冊資本中51%股權（「收購」）之影響，猶如其已於二

零零七年三月三十一日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本集團於二零零七年三月

三十一日之經審核綜合資產負債表（其載於附錄一本集團之財務資料內）；以

及附錄二內廣州音樂工廠於二零零七年六月三十日之經審核資產負債表而編

製。經作出以下附註所載之備考調整後，呈列貨幣已按人民幣1元兌1.03港元

之匯率從人民幣合理換算為港元。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃編製以僅供說明用途，且由於

其假設性質，故不一定能真實反映經擴大集團（倘收購完成）於其結算日或未

來任何日期後之財務狀況。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 83 —

本集團 廣州音樂工廠
於二零零七年 於二零零七年 經擴大集團
三月三十一日 六月三十日 之未經

之經審核 之經 審核備考
綜合資產 審核 綜合
負債表 資產負債表 備考調整 資產負債表
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 4,594 35,036 39,630
租賃土地 720 — 720

5,314 35,036 40,350

流動資產
存貨 3,656 — 3,656
應收貿易賬款及其他應收款項 7,448 2,433 9,881
現金及銀行結餘 6,757 4,851 1(i)及 (ii) 11,608

17,861 7,284 25,145

流動負債
應付廣東音樂工廠
少數股權持有人款項 — (39,248) 39,248 1(iii) —

應付貿易賬款及其他應付款項 (3,066) (8,419) 7,919 2 (3,566)
應付稅項 (19,997) (16) 16 1(iii) (19,997)

(23,063) (47,683) (23,563)

流動（負債）／資產淨值 (5,202) (40,399) 1,582

總資產減流動負債 112 (5,363) 41,932

非流動負債
應付廣州音樂工廠
少數股權持有人款項 — — (15,773) 1(ii) (15,773)

遞延稅項負債 (167) — (167)

(167) — (15,940)

（負債）／資產淨值 (55) (5,363) 25,992

資本及儲備
股本／註冊實繳資本 3,840 3,608 (3,608) 1(vi) 3,840
儲備 (3,895) (8,971) 14,281 1(iv) 1,415
少數股東權益 — — 20,737 1(v) 20,737

總權益 (55) (5,363) 25,992

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 84 —

附註：

1. 根據香港財務報告準則第3號「業務合併」及香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」，

倘本集團有權直接或間接監管廣州音樂工廠之財務及營運政策，從而於收購完成後自其

活動取得利益，本集團將採用購買法把所收購之廣州音樂工廠入賬列作附屬公司。於本

報告日期，本公司董事認為本集團將於收購完成後取得上述對廣州音樂工廠之控制。於

採用購買法時，廣州音樂工廠之可識別資產、負債及或然負債將按其於收購完成日期之

公平值記錄於本集團之綜合資產負債表內。任何因收購而產生之商譽或折讓將釐定為本

集團支付之購買價超出或少於本集團於收購完成日期於廣州音樂工廠之可識別資產、負

債及或然負債之公平淨值所佔權益之差額。本集團於廣州音樂工廠之可識別資產、負債

及或然負債之公平淨值所佔權益超出代價之差額應立即於綜合損益表中確認。

由於在收購實際完成日期廣州音樂工廠之可識別資產、負債及或然負債之公平淨值可能

與編製上述未經審核備考綜合資產負債表所用之公平值有所不同，故因收購所產生之負

商譽（如有）將於實際完成時作出重估。

調整反映以下各項：

(i) 人民幣15,300,000元（相等於約15,773,000港元）之現金代價將由本集團於收購完成

後支付予將成為廣州音樂工廠49%少數股權持有人（「廣州音樂工廠少數股權持有